14

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ
«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»
И АДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

[image: ГЕРБ для бланков]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]От 05.12.2024г.  № 945
с. Красногвардейское

Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, муниципальными учреждениями и предприятиями  муниципального образования «Красногвардейский район»

	В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Адыгея от 06 августа 2015 года № 433 «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях», руководствуясь Уставом МО «Красногвардейский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее - ведомственный контроль):
[bookmark: sub_11][bookmark: sub_2]1.1. В муниципальных казенных, бюджетных учреждениях, муниципального образования «Красногвардейский район» (далее - подведомственные организации), находящихся в ведомственном подчинении Управления образования администрации МО «Красногвардейский район», Управления культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район», указанным структурным подразделениям администрации муниципального образования «Красногвардейский район».
1.2. В подведомственных организациях, за исключением указанных в подпункте 1.1 настоящего пункта – уполномоченным должностным лицам администрации муниципального образования «Красногвардейский район».
2. Назначить координатором организации и проведения ведомственного контроля в подведомственных организациях МО «Красногвардейский район» правовой отдел  администрации МО «Красногвардейский район».
3. Структурным подразделениям администрации МО «Красногвардейский район», указанным в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления:
[bookmark: sub_32]3.1. Ежегодно предоставлять в правовой отдел администрации МО «Красногвардейский район» предложения по включению подведомственных организаций в ежегодный План проведения проверок на очередной календарный год в срок до 1 декабря текущего года.
[bookmark: sub_33]3.2. Обеспечить ведение учета проводимых проверок.
[bookmark: sub_34][bookmark: sub_341]3.3. Ежегодно не позднее 5 декабря текущего года предоставлять в правовой отдел администрации МО «Красногвардейский район» информацию о проведённых проверках с указанием количества проведенных проверок, их видов, наименований проверенных подведомственных организаций, допущенных нарушений, сведений об устранении (либо о не устранении) выявленных нарушений, а также сведения о лицах, привлеченных к ответственности в результате проведения проверок, с указанием вида ответственности.
[bookmark: sub_4]4. Правовому отделу администрации МО «Красногвардейский район»:
[bookmark: sub_43]4.1. Формировать ежегодный План проведения проверок и представлять его на утверждение главе МО «Красногвардейский район» в срок до 10 декабря текущего года.
4.2. Размещать утвержденный ежегодный План проведения проверок на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Красногвардейский район» в срок до 20 декабря текущего календарного года.
[bookmark: sub_45]4.3. Обеспечить ведение учета проводимых проверок.
[bookmark: sub_46][bookmark: sub_461]4.4. Ежегодно не позднее 15 декабря текущего года формировать и представлять главе МО «Красногвардейский район» для последующего направления в Министерство труда и социального развития Республики Адыгея информацию о проведенных проверках с указанием количества проведенных проверок, их видов, наименований проверенных подведомственных организаций, допущенных нарушений, сведений об устранении (либо о не устранении) выявленных нарушений, а также сведения о лицах, привлеченных к ответственности в результате проведения проверок, с указанием вида ответственности.
[bookmark: sub_47]4.5. Осуществлять методическое сопровождение проведения ведомственного контроля с целью применения на территории  МО «Красногвардейский район» единого подхода к организации, учету и отчетности в осуществлении структурными подразделениями администрации МО «Красногвардейский район», указанными в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего постановления, ведомственного контроля.
[bookmark: sub_48]4.6. Разработать и представить на утверждение Административный регламент проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях.
[bookmark: sub_5]5. Руководителям структурных подразделений администрации МО «Красногвардейский район» и должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления обеспечить осуществление ведомственного контроля на основании распоряжений администрации МО «Красногвардейский район», приказов структурных подразделений администрации МО «Красногвардейский район», указанных в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего постановления, в которых предусматривать, в том числе, установление составов комиссий, уполномоченных на осуществление ведомственного контроля, с включением в их состав, при необходимости, представителей подведомственных организаций администрации МО «Красногвардейский район».
[bookmark: sub_52]5. Руководителям структурных подразделений администрации МО «Красногвардейский район», указанным в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего постановления и главному специалисту по кадровым вопросам администрации МО «Красногвардейский район» обеспечить внесение соответствующих изменений в Положения о структурных подразделениях и должностные инструкции специалистов, осуществляющих ведомственный контроль.
[bookmark: sub_6]6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на правовой отдел администрации МО «Красногвардейский район».
[bookmark: sub_7]7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Красногвардейский район» в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО «Красногвардейский район»                                                     Т.И. Губжоков

image1.jpeg